
 SLUŽBENI GLASNIK
OPĆ

  Godina XXI      

 

SLUŽBENI GLASNIK OP
 

O P Ć
Na temelju članka 110. Zakona o prora

polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju prora
Općine Podstrana ("Službeni glasnik op
sjednici održanoj dana 30. travnja 2014.

 

o prihvaćanju godišnjeg izvještaja o izvršenju Prora
Opć

          Godišnje izvješće proračuna Opć

I.  OPĆI DIO 
1.  RAČUN PRIHODA I RASHODA
 

BR. 
KONTA 

PRIHODI 

6 PRIHODI POSLOVANJA 

7 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE

 UKUPNI PRIHODI POSLOVANJA 

 

BR. 
KONTA 

RASHODI 

3 RASHODI  POSLOVANJA 

4 RASHODI ZA  NEFINANCIJSKU IMOVINU

5 RASHODI FINANCIJSKE IMOVINE 

 UKUPNI RASHODI POSLOVANJA 

 

BR. 
KONTA 

PRENESENA SREDSTVA IZ PREDHODNE GODINE

11121 NOVAC NA ŽIRO RAČUNU 

12111 DEPOZITI 

 RAZLIKA VIŠKOVA I MANJKOVA 

 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINE PODSTRANA 

Podstrana 02.svibnja  2014.                                                  

UŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E  
Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08

polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (''Narodne novine'' broj 24/13)
užbeni glasnik općine Podstrana" broj 7/13), Općinsko vijeć
30. travnja 2014. godine donosi 

ODLUKU  
ćanju godišnjeg izvještaja o izvršenju Prorač

Općine Podstrana za 2013. godinu 
 

Članak 1. 
 

čuna Općine Podstrana za 2013. godinu prihvaća se kako slijedi:
 

UN PRIHODA I RASHODA  

Ostvareno 
predhodne 

godine 

Plan Prora čuna 
za 2013.g. 

22.693.567,00 32.752.400,00

PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 24.890.000,00

22.693.567,00 57.642.400,00

Ostvareno 
predhodne 

godine 

Plan Prora čuna 
za 2013.g. 

17.739.910,00 26.486.500,00

RASHODI ZA  NEFINANCIJSKU IMOVINU 8.445.451,00 31.432.500,00 

0,00 15.000.000,00 

26.185.361,00 72.919.000,00

PRENESENA SREDSTVA IZ PREDHODNE GODINE 
Ostvareno 
predhodne 

godine 

Plan Prora čuna 
za 2013.g. 

164.723,18      
19.000.000,00 17.957.517,01 

18.122.240,19 19.000.000,00

                                      Broj 13/2014                         

broj 87/08, 136/12), Pravilnika o 
una (''Narodne novine'' broj 24/13) članka 31. Statuta 

insko vijeće Općine Podstrana na 15. 

anju godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna  

ća se kako slijedi: 

čuna Ostvareno u 
2013. god. 

Index 
2013/2012 

Index 
izvršenje/pl

an 2013 

32.752.400,00 31.015.260,00 136,7 94,7 

24.890.000,00 0,00 0,00 0,0 

57.642.400,00 31.015.260,00 136,7 53,8 

čuna Ostvareno u 
2013. god. 

Index 
2013/2012 

Index 
izvršenje/pl

an 2013 

.500,00 22.012.815,00 124,1 83,8 

 10.475.350,00 124,0 33,3 

 16.250.000,00 0,0 108,3 

72.919.000,00 48.738.165,00 186,1 66,8 

čuna 
Ostvareno  
31.12.2013. 

god. 

Index 
2013/2012 

Index 
izvršenje/pl

an 2013 

 

143.374,71 87,0 
87,5 

16.477.517,00 91,7 

,00 16.620.892,00 91,7 87,5 



02. svibnja 2014.                                  Broj 13/2014 
 

2                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

II.  POSEBNI DIO PRORAČUNA 
1. ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA 

BR. 
OZNAKA  

NAZIV RAZDJELA/GLAVE Plan 2013. Izvršenje 2013 Index 

01  VIJEĆE I NAČELNIK 18.223.600,00 18.924.727,00 103,8 

02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 52.965.900,00 28.983.161,00 54,7 

03 VLASTITI KOMUNALNI POGON 1.729.500,00 733.891,00 42,4 

 

2. EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 
A) PRIHODI /PRIMICI 

BR. 
KONTA 

VRSTA PRIHODA PLAN2013. IZVRŠENJE INDEX 

6 PRIHODI POSLOVANJA 30.029.000,00 31.015.260,00 103,3 

61 PRIHODI OD POREZA 19.100.000,00 19.670.651,06 102,9 

6111 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK OD NES. RADA I DR. 17.300.000,00 17.683.105,00 102,2 

6131 POREZ NA KUĆE ZA ODMOR 150.000,00 132.687,00 88,4 

6134 POREZ NA PROMET NEKRETNINA 1.000.000,00 1.243.308,00 124,3 

6142 POREZ NA POTROŠNJU ALKOH. I BEZALKOH. PIĆA 550.000,00 489.223,00 88,9 

6145 POREZ NA TVRTKU 100.000,00 122.328,00 122,3 

63 
POMOĆI OD SUBJEKATA UNUTAR OP ĆE 
DRŽAVE 

350.000,00 246.771 70,5 

6331 TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 100.000,00 240.700,00 240,7 

6332 KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 250.000,00 0,00 0,0 

6341 TEKUĆE POMOĆI OD OSTALIH SUBJEKATA 0,00 6.071,00 0,0 

64 PRIHODI OD IMOVINE 880.000,00 882.157,00 100,2 

6413 KAMATE NA OROČENA SREDSTVA I DEPOZITE 380.000,00 418.936,00 110,2 

6414 ZATEZNE KAMATE ZA POREZE 20.000,00 16.273,00 81,3 

6421 NAKNADE ZA OSTALE KONCESIJE 400.000,00 372.697,00 93,2 

6422 PRIHODI OD ZAKUPA NEKRETNINA 70.000,00 65.668,00 93,8 

6423 OSTALI PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 8.583,00 85,8 

65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI 9.549.000,00 10.002.485,00 104,7 

6512 OPĆINSKE PRISTOJBE I NAKNADE 25.000,00 26.150,00 104,6 

6513 OSTALE UPRAVNE PRISTOJBE 20.000,00 16.392,00 81,9 

6514 OSTALE PRISTOJBE 400.000,00 368.194,00 92,0 

6522 VODNI DOPRINOS 300.000,00 205.433,00 68,5 

6531 KOMUNALNI DOPRINOSI 5.000.000,00 5.421.982,00 108,4 

6532 KOMUNALNE NAKNADE 2.600.000,00 2.759.429,00 106,1 



02. svibnja 2014.     Broj 13/2014 
 

                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA                                                            3 
 

6533 PRIKLJUČCI NA VODOOPSKRBU I ODVODNJU 194.000,00 193.527,00 99,7 

6526 PRIHOD OD PRODAJE GROBNICA 0,00 0,00 0,0 

6526 PRIHOD OD NAKNADE ZA LEGALIZACIJU 1.000.000,00 912.298,00 91,2 

6526 OSTALI NESPOMENUTI PRIHODI 10.000,00 99.081,00 990,8 

66 OSTALI PRIHODI 150.000,00 213.194,00 142,1 

6615 PRIHODI OD VLASTITE DJELATNOSTI 150.000,00 213.194,00 142,1 

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJ. IMOVINE 24.890.000,00 0,00 

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVED. [MOVINE 18.490.000,00 0,00 0,0 

7111 ZEMLJIŠTE 18.490.000,00 0,00 0,0 

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVED.DUGOTR.IMOVINE 6.400.000,00 0,00 0,0 

7211 OSTALI STAMBENI OBJEKTI 6.400.000,00 0,00 0,0 

 

B RASHODI/ IZDATCI 
 
BR. 
KONTA 

              VRSTA RASHODA  PLAN 2013 IZVRŠENJE 
01-06/2013 

INDEX 

 
3 RASHODI POSLOVANJA  26.486.500,00 22.012.815,00 83,1 

3111 BRUTO PLAĆA 2.370.000,00 2.286.088,12 96,5 

3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSL. 77.800,00 62.400,00 80,2 

3132 DOPRINOS ZA ZDRAVSTVENO 341.500,00 309.173,00 90,5 

3133 DOPRINOS ZA ZAPOŠLJAVANJE 46.400,00 38.886,00 83,8 

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.835.700,00 2.696.547,00 95,1 

3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47.000,00 36.461,00 77,6 

3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ 97.900,00 85.906,00 87,7 

3213 OSTALI RASHODI 12.000,00 8.575,00 71,4 

3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA 55.000,00 55.204,00 100,3 

3221 UREDSKI MATERIJAL 81.000,00 81.042,00 100,1 

3222 MATERIJAL ZA ODRŽAVANJE 118.000,00 105.112 89,1 

3223 ENERGIJA 890.000,00 769.098,00 86,4 

3224 MATERIJAL ZA INVEST.ODRŽAV 70.000,00 47.221,00 67,4 

3225 SITAN INVENTAR 100.500,00 37.475,00 37,3 

3227 RADNA ODJEĆA I OBUĆA 29.000,00 2.347,00 8,1 

3231 USLUGA TELEFONA, POŠTE  132.000,00 106.313,00 80,5 

3232 TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 7.399.000,00 5.742.809,00 77,6 

3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORM. 185.000,00 180.174,00 97,4 

3234 KOMUNALNE USLUGE 565.000,00 565.609,00 100,1 

3236 VETERINARSKE USLUGE 40.000,00 21.000,00 52,5 

3237 INTELEKTUALNE USLUGE 1.663.000,00 973.532,00 58,5 

3238 INFORMATIČKE USLUGE 70.000,00 66.277,00 94,7 

3239 OSTALE USLUGE 391.500,00 317.472,00 81,1 

3241 NAKNADE ZA VJEŽBENIKE 6.100,00 6.071,00 99,5 

3291 NAKNADE VIJEČNICIMA I POVJ. 310.000,00 320.218,00 103,3 



02. svibnja 2014.                                  Broj 13/2014 
 

4                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

3292 PREMIJE OSIGURANJA 25.000,00 14.523,00 58,1 

3293 REPREZENTACIJA 230.000,00 218.703,00 95,1 

3294 ČLANARINE 12.000,00 11.958,00 99,7 

3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 999.800,00 677.135,00 67,7 

32 MATERIJALNI RASHODI  13.528.800,00 10.411.179,00 76,9 

3431 BANKARSKE USLUGE 10.000,00 7.725,00 77,3 

3433 ZATEZNE KAMATE 1.000,00 388,00 38,8 

3434 OSTALI FIN.RASHODI 323.000,00 323.392,00 100,1 

34 FINANCIJSKI RASHODI  334.000,00 330.803,00 99,0 

3512 SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA 205.000,00 0,00 0,0 

3523 SUBVENCIJE POLJOPRIVREDN. 165.000,00 109.388,00 99,9 

35 SUBVENCIJE 370.000,00 109.388,00 29,6 

3721 NOVČANE POMOĆI 680.000,00 618.420,00 90,9 

3722 NAKNADE U NARAVI 1.140.000,00 1.043.585,00 91,5 

37 NAKNADE GRAĐAN. I KUČAN 1.820.000,00 1.662.005,00 91,3 

3811 TEKUĆE DONACIJE 6.827.500,00 6.511.890,00 93,8 

3821 KAPITALNE DONACIJE U NOVCU 760.000,00 249.625,00 32,8 

3831 NAKNADE ŠTETE 2.000,00 1.620,00 81,0 

38 OSTALI RASHODI  7.598.000,00 6.763.135,00 87,8 

3 RASHODI POSLOVANJA  26.486.500,00 21.973.055,00 83,7 

4111 ZEMLJIŠTE 3.612.500,00 63.375,00 1,6 

41 RASHODI ZA NEPROIZV.IMOV. 3.612.500,00 63.375,00 1,6 

4212 POSLOVNI OBJEKTI 360.000,00 0,00 0,0 

4213 CESTE 1.623.500,00 1.554.013,00 95,7 

4214 OSTALI GRAĐ.OBJEKTI 23.363.250,00 7.482.716,00 32,0 

4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 280.000,00 219.942,00 78,5 

4222 KOMUNIKACIJSKA OPREMA 7.000,00 0,00 0,00 

4223 OPREMA ZA ODRŽAVANJE 23.000,00 0,00 0,00 

4227 OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 308.250,00 158.743,00 51,5 

4231 PRIJEVOZNA SREDSTVA 600.000,00 0,00 0,00 

4263 ZNANSTVENA DJELA 400.000,00 398.755,00 99,7 

4264 OSTALA NEMATER. IMOVINA 855.000,00 597.706,00 69,9 

42 RASHODI ZA PROIZVED.IMOV. 27.820.000,00 10.411.975,00 37,4 

4 RASHODI ZA NEFIN.IMOVINU 31.432.500,00 10.475.350,00 33,3 

5153 DANI ZAJMOVI (OROĆENI DEPOZIT) 15.000.000,00 16.220.000,00 108,1 

51 IZDACI ZA DANE  ZAJMOVE  15.000.000,00 16.220.000,00 108,1 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU  15.000.000,00 16.220.000,00 108,1 

 
 
 
 
 
 
 



02. svibnja 2014.     Broj 13/2014 
 

                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA                                                            5 
 

3. PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 

POZICIJA  KONTO NAZIV KONTA Plan 2013 
Ostvarenje 
01.01.-31.12 

Index 

 
RAZDJEL 001 VIJE ĆE I OPĆINSKI NAČELNIK 
PROGRAM: 01 - UPRAVA I ADMINISTRACIJA   
FUNKCIJA:0111 

AKTIVNOST: RASHODI REDOVNOG POSLOVANJA  
 

AKTIVNOST: 001    

 3 RASHODI POSLOVANJA 1.111.800,00 1.083.263,82 97,4 

 31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 414.400,00 408.056,12 98,5 

001 3111 PLAĆE ZA ZAPOSLENE 351.500,00 351.191,01 99,9 

002 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 7.800,00 7.800,00 100,0 

003 3132 DOPRINOS ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 

47.000,00 43.094,85 91,7 

004 3133 DOPRINOS ZA ZAPOŠLJAVANJE 8.100,00 5.970,26 73,7 

 32 MATERIJALNI RASHODI 627.400,00 610.270,20 97,3 

005 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 30.000,00 19.986,60 64,7 

006 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ 5.400,00 5.240,00 97,0 

007 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE 2.000.00 0,00 0,0 

008 3233 USLUGE PROMIDŽBE l INFORMIRANJA 180.000,00 180.173,87 100,1 

009 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVN. TIJELA 310.000,00 320.218,23 103,3 

010 3293 REPREZENTACIJA 100.000,00 84.651,50 84,65 

 38 DONACIJE 70.000,00 64.937,50 92,8 

011 3811 DONACIJE ODLUKOM NAČELNIKA 70.000,00 64.937,50 92,8 

  UKUPNO 1.111.800,00 1.083.263,82 97,4 

 
 
 AKTIVNOST: OPĆINSKE MANIFESTACIJE AKTIVNOST: 002    

 3 RASHODI POSLOVANJA 229.800,00 228.187,20 99,3 

 32 MATERIJALNI RASHODI 229.800,00 228.187,20 98,0 

012 3233 USLUGE PROMIDŽBE l INFORMIRANJA 5.000,00 0,00 0,00 

013 3239 OSTALE USLUGE (TISKANJE PLAKETA) 20.000,00 18.994,14 95,0 

014 3293 REPREZENTACIJA 125.000,00 129.595,40 103,7 

015 3299 OSTALI NESPOM. RASHODI POSLOVANJA 79.800,00 79.597,66 99,7 

  UKUPNO 229.800,00 228.187,20 99,3 

 
 

AKTIVNOST: OSTALI RASHODI POSLOVANJA  AKTIVNOST: 003    

 3 RASHODI POSLOVANJA 1.590.000,00 1.272.082,05 80,0 

 32 MATERIJALNI RASHODI 1.167.000,00 924.022,27 79,2 

016 
3224 MATERIJAL ZA INVESTICIJSKO 

ODRŽAVANJE 5.000,00 3.211,41 64,2 



02. svibnja 2014.                                  Broj 13/2014 
 

6                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

017 3225 SITAN INVENTAR 10.000,00 2.571,13 25,7 

018 3232 TEKUĆE l INV. ODRŽAVANJE OPREME 32.000,00 32.053,79 100,2 

019 3239 USLUGE ČIŠČENJA I ZAŠTITE 60.000,00 28.048,25 46,7 

020 3236 ZDRAVSTVENE l VETERINARSKE USLUGE 20.000,00 5.937,50 29,7 

021 3237 INTELEKTUALNE l OSOBNE USLUGE 696.000,00 695.768,92 100,0 

022 3238 RAČUNALNE USLUGE 70.000,00 66.277,53 24,7 

023 3239 OSTALE USLUGE 80.000,00 67.468,06 81,6 

024 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12.000,00 10.925,87 91,0 

025 3294 ČLANARINE 12.000,00 11.958,07 99,7 

026 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI (PRIČUVA  150.000,00 1.975,00 1,3 

027 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 20.000,00 0,00 0,00 

 34 FINANCIJSKI RASHODI 333.000,00 330.184,59 29,2 

028 3431 BANKARSKE USLUGE 9.000,00 7.107,21 79,0 

029 3433 ZATEZNE KAMATE 1.000,00 387,64 38,8 

030 
3434 OSTALI NESPOMENUTI FINANCIJSKI 

RASHODI 323.000,00 323.445,37 99,9 

 38 OSTALI RASHODI 92.000,00 16.620,44 18,1 

031 3811 OSTALI IZVANREDNI RASHODI (ZAŠTITA l 
SPAŠAVANJE) 

90.000,00 15.000,00 16,7 

256 3831 NAKNADA ŠTETE 2.000,00 1.620,44 81,0 

 4 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 290.000,00 126.151,56 43,5 

 42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
NEFIN. IMOVINE 

290.000,00 126.151,56 43,5 

032 4221 UREDSKA OPREMA l NAMJEŠTAJ 180.000,00 126.151,56 70,1 

033 4222 KOMUNIKACIJSKA OPREMA 7.000,00 0,00 0,00 

034 4223 OPREMA ZA ODRŽAVANJE l ZAŠTITU 23.000,00 0,00 0,00 

035 4227 OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 80.000,00 0,00 0,00 

 5 RASHODI ZA FINANCIJSKU IMOVINU  15.000.000,00 16.220.000,00 108,1 

 51 RASHODI ZA FINANCIJSKU IMOVINU  15.000.000,00 16.220.000,00 108,1 

263 5153 OROĆENI DEPOZIT 15.000.000,00 16.220.000,00 108,1 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 16.882.000,00 17.616.978,86 104,4 

 
 
RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
PROGRAM :02  -JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
FUNKCIJA: 0111 
 

AKTIVNOST: RASHODI REDOV NOG POSLOVANJA AKTIVNOST: 004    

 3 RASHODI POSLOVANJA 2.346.400,00 2.234.381,93 95,2 

 31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.937.300,00 1.906.039,12 98,4 

036 3111 PLAĆE ZA ZAPOSLENE 1.616.000,00 1.615.668,16 100,0 

037 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 50.000,00 38.600,00 77,2 

038 3132 DOPRINOS ZA OBV. ZDRAVSTV. 
OSIGURANJE 

240.000,00 224.182,18 93,4 



02. svibnja 2014.     Broj 13/2014 
 

                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA                                                            7 
 

039 3133 DOPRINOS ZA ZAPOŠLJAVANJE 31.300,00 27.588,78 88,1 

 32 MATERIJALNI RASHODI 409.100,00 328.342,81 80,3 

040 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 17.000,00 17.052,80 100,3 

041 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ NA POSAO l S 
POSLA 

60.000,00 57.722,00 96,2 

042 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 10.000,00 8.575,00 71,8 

043 3214 KORIŠTENJE OSOBNOG VOZILA 45.000,00 46.524,00 103,4 

044 3221 UREDSKI MATERIJAL l OSTALI MAT. 
RASHODI 

81.000,00 81.042,17 100,1 

045 3223 ENERGIJA 40.000,00 4.216,40 10,5 

046 3227 SLUŽBENA I RADNA ODJEĆA I OBUĆA 15.000,00 0,00 0,00 

047 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE 130.000,00 106.275,07 81,8 

259 3241 DOPRINOSI ZA VJEŽBENIKE 6.100,00 6.071,37 99,5 

048 3293 REPREZENTACIJA 5.000,00 864,00 17,3 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 2.346.400,00 2.234.381,93 95,2 

 
 

 
 

 
MJESNI ODBOR  STROŽANAC 1 
049 3299 OSTALI RASHODI 20.000,00 19.993,50 100,00 

 
MJESNI ODBOR STROŽANAC 2 
050 3299 OSTALI RASHODI 20.000,00 19.993,50 100,00 

 
MJESNI ODBOR GRLJEVAC 
051 3299 OSTALI RASHODI 20.000,00 20.000,00 100,00 

 
MJESNI ODBOR GRBAVAC 
052 3299 OSTALI RASHODI 20.000,00 0,00 0,00 

 
MJESNI ODBOR SV.MARTIN-MUTOGRAS 
053 3299 OSTALI RASHODI 20.000,00 19.676,25 98,4 

 
MJESNI ODBOR GORNJA PODSTRANA 
054 3299 OSTALI RASHODI 20.000,00 0,00 0,00 

 

 UKUPNO ZA AKTIVNOST 120.000,00 79.663,25 66,4 

 
 
PROGRAM:03 –FINANCIRANJE JAVNIH POTREBA U SPORTU 
FUNKCIJA:0810  

AKTIVNOST: ZAJEDNICA ŠPORTSKIH UDRUGA  AKTIVNOST: 006    

055 3811 REDOVNO POSLOVANJE 135.000,00 134.999,65 100,00 

056 3811 TRANSFERI SPORTSKIM DRUŠTVIMA 520.000,00 520.000,33 100,0 

057 3811 ORGANIZACIJA SPORTSKIH TAKMIČENJA 45.000,00 35.000,00 77,8 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 700.000,00 689.999,98 98,6 

 

                       MJESNI ODBORI  AKTIVNOST: 005    



02. svibnja 2014.                                  Broj 13/2014 
 

8                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

PROGRAM:04 –RELIGIOZNO VJERSKE POTREBE 
FUNKCIJA:0840 
 AKTIVNOST: VJERSKE ZAJEDNICE AKTIVNOST: 007    

058  3811 DONACIJE 330.000,00 330.000,00 100,00 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 330.000,00 330.000,00 100,00 

 
 
PROGRAM: 05 –FINANCIRANJE DJELATNOSTI KULTURE 
FUNKCIJA: 0820  
 AKTIVNOST: CENTAR ZA KULTURU OP ĆINE AKTIVNOST: 008    

059 3239 IZDAVAČKA DJELATNOST 89.000,00 88.917,13 99,9 

060 3231 USLUGE POŠTE, TELEFONA l PRIJEVOZA 2.000,00 37,80 1,9 

061 3237 PROGRAMSKE AKTIVNOST /D.J. M. l 
PODST. LJETO/ 112.000,00 112.476,87 100,4 

062 
3431 BANKARSKE l USLUGE PLATNOG 

PROMETA 1.000,00 618,20 61,8 

063 3232 ODRŽAVANJE SAKRALNIH OBJEKATA U  760.000,00 950,00 0,1 

064 3232 UREĐENJE GALERIJE KAŠTELANČIĆ - 15.000,00 0,00 0,00 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 979.000,00 203.000,00 20,7 

 

 
HRVATSKO KATOLIČKO GLAZBENO DRUŠTVO 
065 3811 REDOVNO POSLOVANJE 195.000,00 195.000,00 100,0 

066 3811 SURADNJA S INO. GLAZBENIM DRUŠTVIMA 10.000,00 10.000,00 100,0 

  UKUPNO 205.000,00 205.000,00 100,0 

 
KLAPA „KURJOŽE“- PODSTRANA 

067 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 20.000,00 20.000,00 100,0 

 
UDRUGA ARTURIOS 

068 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 20.000,00 20.000,00 100,00 

 
UDRUGA MASLINARA „TOĆ“ 

069 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 10.000,00 10.000,00 100,0 

 
LIKOVNA UDRUGA „ANTE KAŠTELANČIĆ“ 

070 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 12.500,00 2.500,00 100,0 

 
LUTKARSKA UDRUGA 

071 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 10.000,00 2.500,00 25,00 

 
MATICA HRVATSKA - PODSTRANA 
072 3811 PROGRAM: SMOTRA VEČERI KLAPA 10.000,00 10.000,00 100,0 

073 3811 ZBORNIK RADOVA-ARTORIUS 16.000,00 16.000,00 100,0 

074 3811 PROGRAM:TISKANJE KNJIGE 10.000,00 10.000,00 100,00 

075 3811 PROGRAM:PODSTRANJSKA REVIJA 40.000,00 40.000,00 100,0 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 76.000,00 76.000,00 100,0 

 

AKTIVNOST:  AKTIVNOST: FINANCIRANJE UDRUGA U KULTURI  AKTIVNOST: 009    



02. svibnja 2014.     Broj 13/2014 
 

                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA                                                            9 
 

KVARTET „PORAT“ 
076 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 10.000,00 10.000,00 100,0 

 
GRADSKA KNJIŽNICA MARKA MARULIĆA - SPLIT 
077 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 150.000,00 128.252,49 85,5 

078 3821 NABAVA KNJIGA ZA KNJIŽNICU 10.000,00 10.000,00 100,0 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 160.000,00 138.252.49 84,4 

 
KLAPA „ANKORA“ PODSTRANA 
079 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 18.000,00 18.000,00 100,0 

 
DRUŠTVO POLJIČANA „SVETI JURE“- PRIKO OGRANAK PODSTRANA 
080 3811 POTPORA PROGRAMIMA 65.000,00 65.000,00 100,0 

 
K.U.D. PODSTRANA 
081 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 15.000,00 15.000,00 100,0 

 
KNJIŽEVNI KRUG 
264 3811 KNJIŽEVNI KRUG 66.000,00 66.000,00 100,00 

 
 

 UKUPNO ZA AKTIVNOST 692.500,00 663.252,49 95,8 

 
 
PROGRAM: 06 -PREDŠKOLSKI ODGOJ 
FUNKCIJA: 0911  

AKTIVNOST: SUFINANCIRANJE DJE ČJIH VRTIĆA AKTIVNOST: 010    

 
 
«ČAROBNI PIANINO» 
082 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 979.200,00 876.800,00 89,5 

083 3811 DIDAKTIČKA POMOĆ 10.200,00 9.500,00 93,1 

084 3811 DAROVI ZA BOŽIĆ 10.200,00 9.500,00 93,1 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 999.600,00 895.800,00 89,6 

 
 
«BRAT SUNCE» 
085 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 825.600,00 782.400,00 94,8 

086 3811 DIDAKTIČKA POMOĆ 8.600,00 8.200,00 95,3 

087 3811 DAROVI ZA BOŽIĆ 8.600,00 8.200,00 95,3 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 842.800,00 798,800,00 94,8 

 
 
"VRTULJAK" 
088 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 883.200,00 818.400,00 92,7 

089 3811 DIDAKTIČKA POMOĆ 9.200,00 9.600,00 104,3 

090 3811 DAROVI ZA BOŽIĆ 9.200,00 9.600,00 104,3 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 901.600,00 837.600,00 92,9 

 
 
 



02. svibnja 2014.                                  Broj 13/2014 
 

10                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

 
MALI MORNARI" 
260 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 132.000,00 136.000,00 103,0 

261 3811 DIDAKTIČKA POMOĆ 5.500,00 5.800,00 105,5 

262 3811 DAROVI ZA BOŽIĆ 5.500,00 5.800,00 105,5 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 143.000,000 147.600,00 103,2 

 
 

 UKUPNO ZA AKTIVNOST 2.887.000,00 2.679.800,00 92,8 

 
 
 
PROGRAM: 07 -SUBVENCIJE 
FUNKCIJA: 0421  
 
 AKTIVNOST: SUBVENCIJE  AKTIVNOST: 011    

091 3523 NABAVA SADNOG MATERIJALA 15.000,00 7.130,84 41,5 

092 3523 SUBVENCIONIRANJE KAMATA 50.000,00 2.502,92 5,0 

093 3523 OBRADA NEOBRAĐENOG POLJOPRIVR. 
ZEMLJIŠTA 

100.000,00 99.753,75 99,8 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 165.000,00 109.387,51 66,3 

 
 
 AKTIVNOST:SUBVENCIJE TRGOVA ČKIM DRUŠTVIMA AKTIVNOST: 012    

094 3512 PROMET SPLIT-ZA NABAVKU AUTOBUSA 205.000,00 0,00 0,00 

 
 
 
PROGRAM:08  POMOĆ STANOVNIŠTVU IZVAN REDOVN. SOC. PROGRAMA 
FUNKCIJA: 1070 
 
 AKTIVNOST: NOVČANE POMOĆI AKTIVNOST: 013    

095 3721 NAKNADE GRAĐANIMA l BRANITELJIMA U 
NOVCU 80.000,00 60.000,00 75,0 

096 3721 POMOĆ ZA OGRJEV 80.000,00 100.700,00 125,9 

097 3721 POMOĆ RODILJAMA 120.000,00 92.000,00 76,7 

098 3721 POMOĆ ZA UDŽBENIKE 210.000,00 190.400,00 90,7 

099 3722 AUTOB. KARTE ZA STUDENTE I ĐAKE 850.000,00 815.032,00 95,9 

100 3722 SUBVENCIJA PRIJEVOZA G. PODSTRANA 180.000,00 117.359,00 65,2 

101 3721 STIPENDIJE l ŠKOLARINE 190.000,00 175.320,00 92,3 

258 3722 AUTOBUSNE KARTE ZA UMIROVLJENIKE 35.000,00 34.860,00 99,6 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 1.745.000,00 1.585.671,00 90,9 

 
 
 
 AKTIVNOST: LEGALIZACIJA OBJEKATA BRANITELJA  AKTIVNOST: 014    

102 3722 PROJEKTI, DOPRINOSI I NAKNADE 75.000,00 76.333,57 101,8 

 
 
 
 
 



02. svibnja 2014.     Broj 13/2014 
 

                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA                                                            11 
 

PROGRAM: 09 -FINANCIRANJE UDRUGA 
FUNKCIJA: 0620 RAZVOJ ZAJEDNICE 
 

AKTIVNOST: DOTACIJE UDRUGAMA GRA ĐANA  AKTIVNOST: 015    

 
BRANITELJSKE UDRUGE 
103 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 160.000,00 160.000,00 100,00 

 
POLITIČKE STRANKE 
104 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 196.000,00 187.149,67 95,5 

 
UDRUGA UMIROVLJENIKA 
105 3811 REDOVNO POSLOVANJE 140.000,00 140.000,00 100,0 

 
OSTALI VANJSKI KORISNICI 
106 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 20.000,00 3.000,00 15,0 

 
TURISTIČKA ZAJEDNICA PODSTRANA 
107 3811 ZA MANIFESTACIJE 30.000,00 30.000,00 100,0 

 
DONACIJE ZDRAVSTVENIM ORGANIZACIJAMA 
108 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 50.000,00 0,00 0,00 

 
GRADOVI PRIJATELJI 
109 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 60.000,00 70.139,96 116,9 

 
CRVENI KRIŽ 
110 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 30.000,00 30.000,00 100,0 

 
KARITAS-SIGURNA KU ĆA 
111 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 7.500,00 0,00 0,00 

 
UDRUGA AGAPE 
112 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 100.000,00 99.500,00 99,5 

 
 

 UKUPNO ZA AKTIVNOST 793.500,00 719.789,63 90,7 

 
 
PROGRAM:10 -AKTIVNE MJERE ZAŠTITE OD POŽARA 
FUNKCIJA: 0320 USLUGE PROTUPOŽARNE ZAŠTITE 
 

AKTIVNOST: «D.V.D. PODSTRANA» AKTIVNOST: 016    

 
 
113 3811 REDOVNO POSLOVANJE 1.261.000,00 1.260.999,96 100,0 

114 3811 SEZONSKI VATROGASCI 72.000,00 72.000,00 100,0 

115 3822 NABAVKA VOZILA 760.000,00 249.625,00 32,8 

  UKUPNO 2.093.000,00 1.582.624,96 75,6 

 
 
 
 



02. svibnja 2014.                                  Broj 13/2014 
 

12                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

  PROJEKT: UUREĐENJE PROTUPOŽARNOG PUTA  AKTIVNOST: 017    

116 3232 USLUGE TEKUĆEG l INVEST. ODRŽAVANJA 300.000,00 295.595,31 98,5 

 
 
PROGRAM:11-  UPRAVA I ADMINISTRACIJA 
FUNKCIJA: 0133 OSTALE OP ĆE USLUGE 
 
 PROJEKT: OBNOVA ZEMLJIŠNE KNJIGE AKTIVNOST: 018    

117 3299 OSTALI NESPOM. RASHODI POSLOVANJA 150.000,00 109.101,00 72,7 

 
 
PROGRAM: 12 -URBANISTI ČKI PLANOVI UREĐENJA OPĆINE PODSTRANA 
FUNKCIJA: 0474 VIŠENAMJENSKI RAZVOJNI PROJEKTI 
 

PROJEKT: IiIIZ RADA U.P.U. OPĆINE PODSTRANA  AKTIVNOST: 019    

118 4246 URBANISTIČKI PLANOVI UREĐENJA 400.000,00 398.754,88 99,7 

 
 

PROJEKT: IZRADA DIGITALNOG KATASTRA GORNJA 
PODSTRANA  

AKTIVNOST: 020    

119 4264 IZRADA KATASTRA 745.000,00 597.706,25 80,2 

 
 
 PROJEKT: IZRADA STRATEGIJE RAZVOJA  AKTIVNOST: 021    

120 3237 IZRADA STRATEGIJE 15.000,00 12.500,00 83,3 

 
 
PROGRAM: 13 - IZGRADNJA SUSTAVA ODVODNJE OTPADNIH V ODA 
FUNKCIJA: 0520 GOSPODARENJE OTPADNIM VODAMA 
 

PROJEKT: IZGRADNJA SUSTAVA ODVODNJE OT PADNIH VODA 
 

AKTIVNOST: 022    

121 4214 OSTALI GRAĐ.OBJEKTI-KANALIZACIJA 6.913.000,00 3.357.703,43 48,6 

122 4214 NADZOR RADOVA 165.000,00 98.557,47 59,7 

123 4214 IZRADA PGP PODLOGE 60.000,00 17.187,50 28,6 

124 4214 IZRADA PROJEKATA 250.000,00 179.187,50 56,1 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 7.388.000,00 3.652.635,90 49,4 

 
 
PROGRAM: 14- IZGRADNJA SUSTAVA VODOOPSKRBE 
FUNKCIJA: 0630 
 

PROJEKT: IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE  AKTIVNOST: 023    

125 3237 IZRADA PROJEKATA 80.000,00 22.500,00 28,1 

126 4214 NADZOR RADOVA 33000,00 33.132,52 100,4 

127 4214 IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE 475.000,00 400.574,89 84,3 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 588.000,00 456.207,41 77,6 

 
 
 
 
 



02. svibnja 2014.     Broj 13/2014 
 

                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA                                                            13 
 

PROGRAM:15  IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 
FUNKCIJA: 0640 
 

PROJEKT: IZGRADNJA JAVNE RASVJETE U STAROJ 
PODSTRANI 

AKTIVNOST: 024    

128 4214 OSTALI GRAĐ. OBJEKTI-RASVJETA 570.000,00 0,00 0,00 

129 4214 NADZOR RADOVA 30.000,00 12.893,75 42,1 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 600.000,00 12.893,75 2,1 

 
 

PROJEKT: IZGRADNJA JAVNE RASVJETE - TERCIJALNA 
MREŽA 

AKTIVNOST: 025    

130 3237 PROJEKTI 50.000,00 17.875,00 35,7 

131 4214 IZGRADNJA RASVJETE 400.000,00 401.475,24 100,4 

132 4214 NADZOR RADOVA 25.000,00 0,00 0,00 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 475.000,00 419,350,24 88,3 

 
 

PROJEKT: IZGRADNJA JAVNE RASVJETE  
ULICA KRALJICE JELENE  

AKTIVNOST: 026    

133 4214 OSTALI GRAĐ.OBJEKTI-RASVJETA 0,00 0,00 0,00 

134 4214  NADZOR RADOVA 0,00 0,00 0,00 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 0,00 0,00 0,00 

 
 
 PROJEKT: RASVJETA MURSKA ULICA AKTIVNOST: 027    

135 4214 RADOVI 184.000,00 0,00 0,00 

136 4214  NADZOR RADOVA 5.000,00 0,00 0,00 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 189.000,00 0,00 0,00 

 
 
 PROJEKT: RASVJETA UZ D-8/SV.MARTIN-GRBAVAC AKTIVNOST:028   

137 4214 OSTALI GRAĐ.OBJEKTI 0,00 0,00 0,00 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 0,00 0,00 0,00 

 
 

PROJEKT: RASVJETA UZ SJEVERNI NOGOSTUP D8  AKTIVNOST: 029    

138 4214 OSTALI GRAĐ.OBJEKTI- 1.187.500,00 764.017,64 64,3 

 
 

PROJEKT: IZGRADNJA JAVNE RASVJETE U POLJI ČKOJ  AKTIVNOST: 030    

139 4214 IZRADA PROJEKTA 0,00 0,00 0,00 

140 4214 IZGRADNJA PRVE FAZE 0,00 0,00 0,00 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 0,00 0,00 0,00 

 
 
 



02. svibnja 2014.                                  Broj 13/2014 
 

14                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

PROJEKT: RASVJETA U MISLAVOVOJ AKTIVNOST: 031    

141 4214 OSTALI GRAĐ.OBJEKTI- 412.500,00 17.500,00 4,2 

  UKUPNO 412.500,00 17.500,00 4,2 

 
 

PROJEKT: RASVJETA U MOSORSKOJ ULICI AKTIVNOST: 032    

142 4214 OSTALI GRAĐ.OBJEKTI- 612.500,00 19.125,00 3,1 

142A 4214 NADZOR RADOVA 18.000,00 0,00 0,00 

  UKUPNO 630.500,00 19.125,00 3,0 

 
 

PROJEKT: RASVJETA U ZVONIMIROVOJ AKTIVNOST: 033    

143 4214 OSTALI GRAĐ.OBJEKTI- 175.000,00 0,00 0,00 

144 4214 NADZOR RADOVA 5.000,00 0,00 0,00 

  UKUPNO 180.000,00 0,00 0,00 

 
 

PROJEKT: RASVJETA U B.KAŠIĆA-KOKOČEVICA AKTIVNOST: 034    

145 4214 OSTALI GRAĐ.OBJEKTI- 250.000,00 0,00 0,00 

146 4214 NADZOR RADOVA 7.500,00 0,00 0,00 

  UKUPNO 257.500,00 0,00 0,00 

 
 

PROJEKT: RASVJETA OKO ŠKOLE AKTIVNOST: 035    

147 4214 OSTALI GRAĐ.OBJEKTI- 180.000,00 173.547,50 96,4 

148 4214 NADZOR RADOVA 6.500,00 4.750,00 73,1 

  UKUPNO 186.500,00 178.297,50 95,6 

 
 

PROJEKT: RASVJETA U KREŠIMIROVOJ ULICI AKTIVNOST: 036    

149 4214 OSTALI GRAĐ.OBJEKTI- 150.000,00 8.500,00 5,7 

150 4214 NADZOR RADOVA 4.500,00 0,00 0,0 

  UKUPNO 154.500,00 0,00 5,5 

 
 

PROJEKT: RASVJETA U TJEŠIMIROVOJ ULICI AKTIVNOST: 037    

151 4214 OSTALI GRAĐ.OBJEKTI- 162.500,00 8.500,00 5,2 

152 4214 NADZOR RADOVA 5.000,00 0,00 0,00 

  UKUPNO 167.500,00 8.500,001 5,1 

 
 
 
 



02. svibnja 2014.     Broj 13/2014 
 

                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA                                                            15 
 

PROJEKT: RASVJETA U ULICI GOŠANJ AKTIVNOST: 038    

153 4214 OSTALI GRAĐ.OBJEKTI- 175.000,00 8.625,00 4,9 

154 4214 NADZOR RADOVA 5.300,00 0,00 0,0 

  UKUPNO 180.300,00 8.625,00 4,8 

 
 

PROJEKT: RASVJETA U  ULICI KALINE AKTIVNOST: 039    

155 4214 IZRADA PROJEKTA 5.000,00 0,00 0, 0 

156 4214 OSTALI GRAĐ.OBJEKTI- 126.900,00 0,00 0,0 

157 4214 NADZOR RADOVA 2.500,00 0,00 0,0 

  UKUPNO 134.400,00 0,00 0,0 

 
 

PROJEKT: RASVJETA TAVELIĆEVOJ ULICI AKTIVNOST: 040    

158 4214 OSTALI GRAĐ.OBJEKTI- 293.750,00 9.000,00 3,1 

159 4214 NADZOR RADOVA 9.000,00 0,00 0,0 

  UKUPNO 302.750,00 9.000,00 3,0 

      

 
 

PROJEKT: RASVJETA DON P.CARA OD D-8 DO CRPNE STANICE  AKTIVNOST: 041    

160 4214 IZVEDBENI PROJEKT 0,00 13.750,00 0,00 

161 4214 OSTALI GRAĐ.OBJEKTI- 0,00 0,00 0,00 

162 4214 NADZOR RADOVA 0,00 0,00 0,00 

  UKUPNO 000 13.750,00 0,00 

 
 
  UKUPNO ZA PROGRAM 5.057.950,00 1.448.559,13 28,6 

 
 
PROGRAM:16 - INVESTICIJSKO URE ĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA I ULICA 
FUNKCIJA: 0451 
 

PROJEKT: UREĐENJE KRIŽANJA D -8 I KAŠTELAN ČIĆEVE AKTIVNOST: 042    

163 3237 PARCELACIJSKI ELABORAT 0,00 0,00 0,0 

164 3237 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 0,00 0,00 0,0 

165 4111 OTKUP ZEMLJIŠTA (ZAMJENA) 0,00 0,00 0,0 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 0,00 0,00 0,0 

 
 

PROJEKT: UREĐENJE KRIŽANJA D -8 I PAVIĆEVE AKTIVNOST: 043    

166 3237 PARCELACIJSKI ELABORAT 30.000,00 0,00 0,0 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 30.000,00 0,00 0,0 



02. svibnja 2014.                                  Broj 13/2014 
 

16                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

PROJEKT: IZGRADNJA DIJELA  ULICE POLJ.  KNEZOVA (LAKAT)  
 

AKTIVNOST: 044    

167 3237 IZVEDBENI PROJEKT 30.000,00 0,00 0,0 

168 3237 PARCELACIJSKI ELABORAT 30.000,00 0,00 0,0 

169 4111 OTKUP ZEMLJIŠTA 385.000,00 0,00 0,0 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 445.000,00 0,00 0,0 

 
 

PROJEKT: IZGRADNJA UL. KRALJICE JELENE  AKTIVNOST: 045    

170 3237 IZVEDBENI PROJEKT ZIDA 0,00 0,00 0,0 

171 4214 IZGRADNJA ZIDA 0,00 0,00 0,0 

172 3237 IZVEDBENI PROJEKT 25.000,00 0,00 0,0 

173 3232 ASFALTIRANJE ULICE 0,00 0,00 0,0 

174 3232 NADZOR RADOVA 0,00 0,00 0,0 

175 3237 IZRADA IZVJEŠČA O UTVRĐIVANJU MEJE 0,00 0,00 0,0 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 25.000,00 0,00 0,0 

 
 

IZGRADNJA SPOJA UL. DON PETRA CARA SA PUT SV.  
FABJANA  AKTIVNOST: 046    

176 4212 NADZOR RADOVA 30.000,00 16.536,21 55,1 

177 4212 IZGRADNJA ULICE 1.000.000,00 924.677,32 92,5 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 1.030.000,00 941.213,53 91,4 

 
 

IZGRADNJA GOSPE U SITI OD D-8 DO PIŠĆINA AKTIVNOST: 047    

178 4111 OTKUP ZEMLJIŠTA 0,00 0,00 0,0 

179 3237 PARCELACIJSKI ELABORAT 30.000,00 0,00 0,0 

180 4264 GLAVNI PROJEKT 55.000,00 0,00 0,0 

  UKUPNO 85.000,00 0,00 0,0 

 
 

IZGRADNJA ZVONIMIROVE UL. OD D-8 DO KRIŽANJA SA 
HERCEGOVAČKOM AKTIVNOST: 048    

181 4213 NADZOR RADOVA 8.500,00 6.978,40 82,1 

182 4213 IZGRADNJA ULICE 585.000,00 590.196,48 100,9 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 593.500,00 597.174,88 100,6 

 
 

PROJEKT: POSTAVLJANJE PROMETNE SIGNALIZACIJE  AKTIVNOST: 049    

183 3232 PROMETNA SIGNALIZACIJA-KRIŽANJE D-8 I 
DOMAGOJEVE 

150.000,00 36.250,00 24,2 

184 3239 UGRADNJA SIGNALIZACIJE 105.000,00 105.381,01 100,4 

  UKUPNO 255.000,00 141.631,01 55,5 

 



02. svibnja 2014.     Broj 13/2014 
 

                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA                                                            17 
 

 
: IZGRADNJA SPOJA UL. DOMOVINSKOG RAT SA PUT 

STAROG SELA  
AKTIVNOST: 050    

185 4111 OTKUP ZEMLJIŠTA 1.727.500,00 0,00 0,0 

186 3237 IZRADA PARCELACIJSKOG ELABORATA 30.000,00 0,00 0,0 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 1.830.000,00 0,00 0,0 

 
 
 PROJEKT: UREĐENJE BUJICA  AKTIVNOST: 051    

187 3237 UREĐENJE BUJICA-PROJEKTI 150.000,00 106.562,50 71,0 

188 3237 PARCELACIJSKI ELABORATI 60.000,00 0,00 0,0 

189 4264 UREĐENJE UŠĆA ŽRNOVNICE (IDEJNI I 
IZVEDB. PROJEKT) 

55.000,00 0,00 0,0 

190 3237 GLAVNI PROJEKT BUJICE ŠKOLA-POLAČA 85.000,00 0,00 0,0 

191 3237 GLAVNI PROJEKT BUJICA ŠČADIN 85.000,00 0,00 0,0 

192 3232 NADZOR RADOVA 7.500,00 0,00 0,0 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 442.500,00 106.562,50 24,1 

 
 
 PROJEKT: REKONSTRUKCIJA ULICA  AKTIVNOST: 052    

193 3232 OTKUP ZEMLJIŠTA I RADOVI -OSTALE ULICE 350.000,00 63.375,00 18,1 

194 3237 IZRADA PROJEKATA I DRUGE PRATEĆE 
DOKUMENTACIJE 

130.000,00 0,00 0,0 

  UKUPNO 480.000,00 63.375,00 13,2 

 
 
 PROJEKT: IZGRADNJA UGIBALIŠTA UZ PETRI ĆEVO AKTIVNOST: 053    

195 4212 GLAVNI PROJEKT 35.000,00 0,00 0,0 

196 4111 OTKUP ZEMLJIŠTA 200.000,00 0,00 0,0 

197 4212 IZGRADNJA 225.000,00 0,00 0,0 

  UKUPNO 410.000,00 0,00 0,0 

 
 
 PROJEKT: PRISTUPNI PUT DO S.C. MILJEVAC  AKTIVNOST: 054    

198 3237 PARCELACIJSKI ELABORAT 0,00 0,00 0,0 

199 3237 IDEJNI PROJEKT 25.000,00 0,00 0,0 

  UKUPNO 25.000,00 0,00 0,0 

 
 
 PROJEKT: JUŽNI NOGOSTUP UZ D-8  AKTIVNOST: 055    

200 3237 IZRADA IDEJNOG PROJEKTA 0,00 0,00 0,0 

  UKUPNO 0,00 0,00 0,0 

 
 
  UKUPNO ZA PROGRAM 5.628.500,00 1.849.956,92 32,9 



02. svibnja 2014.                                  Broj 13/2014 
 

18                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

PROGRAM: 17 - IZGRADNJA OBJEKATA JAVNE NAMJENE 
FUNKCIJA:0474 
 
 PROJEKT: IZGRADNJA POSLOVNO  

ADMINISTRATIVNOG CENTRA PETRIĆEVO 
AKTIVNOST: 056    

201 3237 INTELEKTUALNE USLUGE 100.000,00 0,00 0,0 

  UKUPNO 100.000,00 0,00 0,0 

 
 
 PROJEKT: IZGRADNJA AMFITEATRA  AKTIVNOST: 057    

202 4111 OTKUP ZEMLJIŠTA 500.000,00 0,00 0,0 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 500.000,00 0,00 0,0 

 
 
 PROJEKT: PARK UŽADI  AKTIVNOST: 058    

203 4214 IZGRADNJA PARKA 0,00 0,00 0,0 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 0,00 0,00 0,0 

 
 

AKTIVNOST: UREĐENJE OBALE OD RIJEKE ŽRNOVNICE DO 
MUTOGRASA  

AKTIVNOST: 059    

204 4214 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE 1.700.000,00 210.725,00 2,5 

205 4214 IZGRADNJA 6.846.650,00 0,00 0,00 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 21.700.000,00 210.725,00 2,5 

 
 
 PROJEKT: NADOGRADNJA GROBLJA BAN  AKTIVNOST: 060    

206 4214 IZGRADNJA GROBNICA 
 

0,00 0,00 0,0 

207 4214 IZRADA IZVEDBENOG PROJEKTA 85.650,00 0,00 0,0 

208 4111 OTKUP ZEMLJIŠTA 800.000,00 0,00 0,0 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 1.885.650,00 0,00 0,0 

 
 

AKTIVNOST: PROJEKT: IZGRADNJA PARKING PROSTORA NA 
NASIPU STROŽANAC  

AKTIVNOST: 061    

209 4214 IZGRADNJA PARKINGA SA PRISTUPNOM 
CESTOM I RASVJETOM 

1.827.000,00 1.771.963,19 97,0 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 1.827.000,00 1.771.963,19 97,0 

 
  UKUPNO ZA PROGRAM 11.859.300,00 1.982.688,19 16,7 

 
 
PROGRAM: 18 -ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA, JAVNIH  POVRŠINA I ZGRADA 
FUNKCIJA: 0660 
 

AKTIVNOST: ODRŽAVANJE AUTOBUSNIH STANICA  AKTIVNOST: 062    

210 3232 TEKUĆE l INVEST. ODRŽAVANJE 30.000,00 0,00 0,0 

257 4227 NABAVA AUTOBUSNIH NADSTREŠNICA 27.500,00 27.500,00 100,0 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 57.500,00 27.500,00 47,8 



02. svibnja 2014.     Broj 13/2014 
 

                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA                                                            19 
 

 

AKTIVNOST: ODRŽAVANJE OBJEKATA U VLASNIŠTVU OP ĆINE AKTIVNOST: 063    

211 3232 ODRŽAVANJE ZGRADE OPĆINE 100.000,00 38.549,78 38,5 

212 3232 OBNOVA ZGRADE VRTIĆA 0,00 0,00 0,0 

213 3232 OLUCI-ZGRADA ČITOVNICE 50.000,00 0,00 0,0 

214 3232 OBNOVA ZGRADE T.Z. PODSTRANA 550.000,00 544.964,40 99,1 

265 3232 OBNOVA PROSTORA SR.K. PORAT 30.000,00 30.000,00 100,0 

266 4221 OPREMANJE ZGRADE T.Z. PODSTRANA 100.000,00 93.790,51 93,8 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 830.000,00 707.304,69 85,2 

 
 

AKTIVNOST: ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH ULICA  AKTIVNOST: 064    

215 3232 ODRŽAVANJE 4.000.000,00 4.075.653,01 101,9 

216 3232 NADZOR RADOVA 87.000,00 87.172,42 100,2 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 4.087.000,00 4.162.825,43 101,9 

 
 

AKTIVNOST: ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA I PLAŽA  AKTIVNOST: 065    

217 3225 SITNI INVENTAR 80.000,00 32.665,82 40,8 

218 3234 KOMUNALNE USLUGE 109.000,00 109.089,67 100,1 

219 3234 DDD MJERE, ČISTOČAI PRIJEVOZ VODE 456.000,00 456.465,82 100,1 

220 3239 OSTALE USLUGE 10.000,00 3.977,50 39,8 

221 3299 EKO RENTA 420.000,00 336.658,35 80,2 

222 4227 KOMUNALNA OPREMA 30.750,00 30.779,90 100,1 

223 3232 TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 600.000,00 547.754,57 91,3 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 1.705.750,00 1.517.391,63 89,0 

 
 

AKTIVNOST: ODRŽAVANJE SUSTAVA VODOOPSKRBE  AKTIVNOST: 066    

224 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVEST.ODRZAVANJA 106.000,00 7.013,88 6,6 

  UKUPNO 106.000,00 7.013,88 6,6 

 
 

AKTIVNOST: ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE  
 

AKTIVNOST: 067    

225 3811 USLUGE TEKUĆEG l INVEST. ODRŽAVANJA 
 

86.500,00 86.250,00 99,7 

226 3224 MATERIJAL 30.000,00 31.586,87 105,3 

227 3223 ELEKTRIČNA ENERGIJA 800.000,00 734.097,80 91,8 

  UKUPNO ZA AKTIVNOST 916.500,00 851,934,67 92,9 

 
  UKUPNO ZA PROGRAM 7.702.750,00 7.243.970,30 94,0 



02. svibnja 2014.                                  Broj 13/2014 
 

20                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

 
RAZDJEL 003 VLASTITI KOMUNALNI POGON 
PROGRAM:19 KOMUNALNI POSLOVI 
FUNKCIJA: 
 

AKTIVNOST: RASHODI REDOVNOG POSLOVANJA  
 

AKTIVNOST: 068    

 3 RASHODI POSLOVANJA 536.500,00 413.497,68 77,1 

 31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 484.000,00 382.451,68 79,0 

228 3111 PLAĆE ZA ZAPOSLENE 402.500,00 319.228,95 79,3 

229 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 20.000,00 16.000,00 80,0 

230 3132 DOPRINOS ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 

54.500,00 41.895,89 76,9 

231 3133 DOPRINOS ZA ZAPOŠLJAVANJE 7.000,00 5.326,84 76,1 

 32 MATERIJALNI RASHODI 52.500,00 31.046,00 59,1 

232 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ 32.500,00 23.124,00 71,2 

233 3214 KORIŠTENJE OSOBNOG VOZILA 10.000,00 7.922,00 79,2 

234 3227 ODIJELA ZA UKOPE 10.000,00 0,00 0,0 

  UKUPNO 536.500,00 413.497,68 77,1 

 
 

OST: ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA  
 

AKTIVNOST: 069    

 3 RASHODI POSLOVANJA 210.000,00 160.378,33 76,4 

 32 MATERIJALNI RASHODI 210.000,00 160.378,33 76,4 

235 3222 MATERIJAL ZA ODRŽAVANJE  105.000,00 104.933,25 99,6 

236 3223 GORIVO 50.000,00 30.784,24 61,6 

237 3225 SITAN INVENTAR (ALATI I SL.) 8.000,00 2.237,66 28,0 

238 3225 AUTO GUME 2.500,00 0,00 0,0 

239 3227 RADNA ODJEĆA 4.000,00 2.347,35 58,7 

240 3236 VETERINARSKE USLUGE 20.000,00 15.062,50 75,3 

241 3239 TISKARSKE USLUGE (PLAKATI I SL.) 2.500,00 0,00 0,0 

242 
3239 REGISTRACIJA VOZILA  5.000,00 1.751,28 35,0 

243 3291 OSIGURANJE VOZILA 13.000,00 3.597,05 27,7 

 4 NEFINANCIJSKA IMOVINA 755.000,00 100.562,67 13,3 

244 4227 PARKING AUTOMATI,AUTOMATSKE RAMPE 120.000,00 85.072,17 7,9 

245 4227 KOMUNALNA OPREMA 
(KLUPE,KOŠEVI,TUŠEVI) 

35.000,00 15.490,50 44,3 

246 4231 KAMION ZA ODVOZ SMEĆA 600.000,00 0,00 0,0 

  UKUPNO 965.000,00 260.941,00 27,0 

 
 
 
 



02. svibnja 2014.     Broj 13/2014 
 

                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA                                                            21 
 

AKTIVNOST: ODRŽAVANJE ZGRADA  
 

AKTIVNOST: 070    

 3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 4.867,76 48,7 

 32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 4.867,76 48,7 

247 3222 MATERIJAL ZA ODRŽAVANJE  5.000,00 0,00 0,0 

248 3224 MATERIJAL 5.000,00 4.867,76 97,4 

  UKUPNO 10.000,00 4.867,76 48,7 

 
 

AKTIVNOST: ODRŽAVANJE GROBLJA BAN  
 

AKTIVNOST: 071    

249 3224 MATERIJAL ZA ODRŽAVANJE 20.000,00 7.219,73 36,1 

250 3232 USLUGE ODRŽAVANJA 100.000,00 46.851,60 46,9 

251 3222 MATERIJAL ZA POTREBE UKOPA I SL. 8.000,00 513,54 6,4 

  UKUPNO 128.000,00 54.584,87 42,6 

 
 

AKTIVNOST: ODRŽAVANJE STAROG GROBLJA SV.MARTIN  
 

AKTIVNOST: 072    

252 3224 MATERIJAL ZA ODRŽAVANJE  10.000,00 0,00 0,0 

253 3232 USLUGE ODRŽAVANJA 60.000,00 0,00 0,0 

254 3239 ESHUMACIJA 20.000,00 0,00 0,0 

  UKUPNO  ZA AKTIVNOST 90.000,00 0,00 0,0 

 
 
  UKUPNO  ZA PROGRAM 1.729.500,00 733.891,31 42,4 

    
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka o prihvaćanju godišnjeg izvješća o izvršenju Proračuna Općine Podstrana za 2013. godinu 
stupa na snagu osmog dana od dana  objave u „Službenom glasniku općine Podstrana“. 
 
 
 
 
Klasa: 021-05/13-01/01                 Predsjednik 
Urbroj: 2181/02-04/01-14-15                Općinskog vijeća: 
Podstrana, 30. travnja 2014. godine               Tomislav Buljan, v.r. 

 
 

 
 
 
 
 



02. svibnja 2014.                                  Broj 13/2014 
 

22                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

Na temelju članka 20. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (''Narodne novine'' 94/13) i članka 
31. Statuta Općine Podstrana (''Službeni glasnik Općine Podstrana'' 7/13), Općinsko vijeće Općine Podstrana 
na 15. sjednici održanoj dana 30. travnja 2014. godine donosi 
  

ODLUKU 
O USVAJANJU IZVJEŠĆA O PROVEDBI PLANA GOSPODARENJA OTPADOM  

OPĆINE PODSTRANA ZA 2013. godinu 
  
 

Članak 1. 
 

Usvaja se Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Podstrana za 2013. godinu. 
 
 

Članak 2. 
 

Ove Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenom glasniku Općine Podstrana''. 
 
 

Klasa: 021-05/13-01/01                 Predsjednik 
Urbroj: 2181/02-04/01-14-15                Općinskog vijeća: 
Podstrana, 30. travnja 2014. godine               Tomislav Buljan, v.r. 
  

 
 
 
Na temelju članka 56. stavka 1. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu (''Narodne novine'' 82/13) i 

članka 31. Statuta Općine Podstrana (''Službeni glasnik Općine Podstrana'' 7/13), Općinsko vijeće Općine 
Podstrana na 15. sjednici održanoj dana 30. travnja 2014. godine donosi 
  

IZMJENE I DOPUNE  
ODLUKE  O AUTOTAKSI PRIJEVOZU  

  
 

Članak 1. 
 

U Odluci o autotaksi prijevozu (''Službeni glasnik Općine Podstrana'' broj 23/13) u članku 6. stavak 3. 
dodaje se točka 2. koja glasi: 

 
 '' ne posjeduje važeću dozvolu za obavljanje taksi prijevoza na području Općine Podstrana,'' 
 U istom članku i stavku točke 2., 3., 4., 5. postaju točke 3., 4., 5., 6. 

 
  

Članak 2. 
 

Ove Izmjene i dopune Odluke o autotaksi prijevozu stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 
''Službenom glasniku Općine Podstrana''. 

 
Klasa: 021-05/13-01/01                 Predsjednik 
Urbroj: 2181/02-04/01-14-15                Općinskog vijeća: 
Podstrana, 30. travnja 2014. godine               Tomislav Buljan, v.r. 



02. svibnja 2014.     Broj 13/2014 
 

                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA                                                            23 
 

 Na temelju članka članka 31. stavak 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'', broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12, 94/13, 153/13)  i članka 31. Statuta Općine Podstrana (''Službeni glasnik Općine Podstrana'' 
7/13), Općinsko vijeće Općine Podstrana na 15. sjednici održanoj dana 30. travnja 2014. godine donosi 
  

IZMJENE I DOPUNE  
ODLUKE  O KOMUNALNOM DOPRINOSU  

  
Članak 1. 

 
U Odluci o komunalnom doprinosu (''Službeni glasnik Općine Podstrana'' broj 14/13) u članku 7. 

stavak 2. podstavak 2. točka 3. briše se rečenica:  
''Isto se može dokazati i poštanskom uplatnicom kojom su se ista potraživanja u to vrijeme 

podmirivala,'' 
Članak 2. 

 
U Odluci o komunalnom doprinosu u članku 7. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

 ''Vlasnici, odnosno podnositelji zahtjeva dužni su gore navedenom dokumentacijom nedvojbeno 
dokazati visinu objekta, kao i broj izvedenih etaža.'' 

 
Članak 3. 

 
Ove Izmjene i dopune Odluke o komunalnom doprinosu stupaju na snagu osmog dana od dana objave 

u ''Službenom glasniku Općine Podstrana''. 
 

Klasa: 021-05/13-01/01                  Predsjednik 
Urbroj: 2181/02-04/01-14-15                 Općinskog vijeća: 
Podstrana, 30. travnja 2014. godine                Tomislav Buljan, v.r. 

 
 

Na temelju članka 4., 14. i 38. stavak 2.  Zakona o zaštiti od požara (''Narodne novine'' broj: 92/10), 
članka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj:  36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 
59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13), 
članka 2. Odluke o obavljanju komunalne djelatnosti na području Općine Podstrana („Službeni glasnik Općine 
Podstrana“ broj: 05/2014) i  članka 31. Statuta Općine Podstrana (''Službeni glasnik Općine Podstrana'', broj 
7/13), općinsko vijeće Općine Podstrana na 15.  sjednici održanoj dana 30. travnja 2014. Godine donosi 
 

O D L U K U 
o obavljanju dimnjačarskih poslova 

 
 

I.  OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom uređuje se organizacija i način obavljanja dimnjačarskih poslova, rokovi kontrole i 
čišćenje dimnjaka i uređaja za loženje, nadzor nad obavljanjem tih poslova, kaznene odredbe, a u svrhu 
sprječavanja i otklanjanja uzroka požara i opasnosti od plinova i dimova. 
 Obavljanje dimnjačarskih poslova kao komunalne djelatnosti od posebnog interesa za građane i pravne 
osobe na području općine Podstrana, organizira se u cilju zaštite života ljudi i imovine, te sprječavanja i 
otklanjanja uzroka opasnosti od požara u svim građevinama i prostorima koji koriste dimovodne objekte. 
 Dimnjačarski poslovi kao komunalna djelatnost moraju se obavljati trajno. 
 



02. svibnja 2014.                                  Broj 13/2014 
 

24                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

Članak 2. 
 Pod obavljanjem dimnjačarskih poslova razumijeva se: 

- obavljanje redovnih i izvanrednih kontrola dimnjaka i uređaja za loženje, 
- čišćenje dimnjaka i uređaja za loženje, 
- provjera ispravnosti i funkcioniranja dimnjaka i uređaja za loženje, 
- poduzimanje preventivnih mjera zaštite od požara, eksplozija, trovanja te zagađivanja zraka kako 

ne bi nastupile štetne posljedice zbog neispravnosti dimnjaka i uređaja za loženje. 
 Pod dimovodnim objektima u smislu ove Odluke smatraju se dimnjaci i uređaji za loženje. 
 Pod dimnjakom, u smislu ove Odluke, smatra se usponski dimovodni kanal, sabirnica čađe, priključna 
cijev uređaja za loženje i drugi dijelovi dimnjaka. 
 Pod uređajima za loženje u smislu ove Odluke smatraju se uređaji za loženje na kruta, tekuća i plinska 
goriva. 
 
II.  ORGANIZACIJA I NA ČIN OBAVLJANJA DIMNJA ČARSKIH POSLOVA 
 

Članak 3. 
 Dimnjačarske poslove može obavljati pravna osoba i fizička osoba – obrtnik (u daljnjem tekstu:  
koncesionar) na temelju ugovora o koncesiji za obavljanje dimnjačarskih poslova sklopljenog sa Općinom 
Podstrana kao davateljem koncesije. 
 Koncesionar ne može prenijeti koncesiju na drugu osobu. 

 
Članak 4. 

 Postupak donošenja odluke o dodjeli koncesije i zaključivanje ugovora o koncesiji za obavljanje 
dimnjačarskih poslova na području Općine Podstrana sa koncesionarom provodi se sukladno važećem Zakonu 
o komunalnom gospodarstvu, Zakonu o koncesijama, Zakonu o javnoj nabavi i Odlukom o obavljanju 
komunalne djelatnosti na području Općine Podstrana. 
 

Članak 5. 
 Dimnjačarski poslovi obavljaju se na jedinstvenom dimnjačarskom području Općine Podstrana. 

 
Članak 6. 

 Koncesionar obavlja dimnjačarske poslove na temelju godišnjeg plana obvezne redovite kontrole i 
čišćenja dimovodnih objekata. 
 Plan iz stavka 1. ovog članka obuhvaća redoslijed obavljanja dimnjačarskih usluga po ulicama i 
kućnim brojevima. 
 Koncesionar je dužan plan iz stavka 1. ovog članka sačiniti najkasnije do 31. kolovoza tekuće godine u 
kojoj počinje ogrjevna sezona i dostaviti ga nadležnom tijelu Općine Podstrana za komunalne poslove i 
Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Podstrana (u daljnjem tekstu: DVD Podstrana). 
 Ogrjevna sezona u smislu ove Odluke smatra se razdoblje od 1. listopada tekuće godine do 01. svibnja 
slijedeće godine. 
  

Članak 7. 
 Vlasnici, upravitelji odnosno korisnici stambenih zgrada, stambeno-poslovnih i poslovnih zgrada i 
drugih objekata (u daljnjem tekstu:  korisnik usluge) koji podliježu kontroli i čišćenju dimovodnih objekata 
dužni su sukladno propisima, tehničkim normativima, normama i uputama proizvođača održavati u ispravnom 
stanju dimnjake, ložišta i uređaje za loženje, a o održavanju istih moraju posjedovati dokumentaciju. 
 Korisnik usluge dužan je voditi brigu da se uređaji za loženje i dimnjaci redovito kontroliraju i čiste 
sukladno ovoj Odluci i pozitivnim propisima. 
 Korisnik usluge dužan je koncesionaru: 

- omogućiti kontrolu i čišćenje dimnjaka i uređaja za loženje koji podliježu obaveznom čišćenju i 
kontroli prema ovoj Odluci, 

- dati podatak o broju i vrsti uređaja za loženje, dimnjaku i vrsti goriva koje koriste, 



02. svibnja 2014.     Broj 13/2014 
 

                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA                                                            25 
 

- omogućiti pristup svakom uređaju za loženje i dimnjaku koji se koristi. 
 Korisnik usluge je dužan svaku promjenu broja ili vrste dimovodnih objekata i vrstu goriva prijaviti 
koncesionaru u roku od 30 (trideset) dana od dana nastale promjene. 
 

Članak 8. 
 Korisnik usluge ne smije Koncesionaru sprječavati pristup do mjesta za čišćenje i pregled dimnjaka i 
uređaja za loženje niti ga ometati u obavljanju dimnjačarskih poslova. 
 Radi ispravne kontrole i čišćenja dimnjaka pristup do vratašca, priključaka, kape dimnjaka i ostalih 
dijelova dimnjaka mora uvijek biti slobodan. 
 

Članak 9. 
 Koncesionar je dužan Korisnika usluge obavijestiti o danu i vremenu kontrole i čišćenja, te u tu svrhu i 
izvijestiti, na vidnom mjestu u zgradi ili na objektu, odnosno na drugom prikladnom mjestu, pisanu obavijest 
najmanje 8 (osam) dana prije vršenja dimnjačarskih usluga. 
 Koncesionar je dužan na području Općine Podstrana osigurati cjelodnevno dežurstvo radi eventualnih 
hitnih intervencija. 
 

Članak 10. 
 Koncesionar je dužan uslugu kontrole i čišćenja obaviti na način kojim se korisniku usluge ne nanosi 
šteta. 
 Otpadni materijal i čađu nastalu uslijed kontrole i čišćenja dimnjaka i uređaja za loženje koncesionar je 
dužan očistiti i ukloniti na propisani način. 
 

Članak 11. 
 Ako koncesionar utvrdi da na dimnjaku i/ili uređaju za loženje postoje nedostaci, pismeno će o tome 
obavijestiti korisnika usluge i/ili upravitelja zgrade i pozvati ga da ukloni nedostatke u roku koji ne može biti 
duži od 2 (dva) mjeseca. 
 Ukoliko se nedostaci iz stavka 1. ovog članka ne uklone u utvrđenom roku ili se isti nedostatak ponovo 
utvrdi i pri slijedećem čišćenju i kontroli dimnjaka, koncesionar će o tome obavijestiti nadležni tijelo Općine 
Podstrana za komunalne poslove i nadležnog inspektora za zaštitu od požara, a ako se radi o uređaju za 
loženje na plin i distributera plina. 
 Ako koncesionar utvrdi postojanje neposredne opasnosti za živote ljudi i imovine koji mogu nastati 
daljnjom upotrebom dimnjaka i/ili uređaja za loženje, koncesionar će bez odgode o tome obavijestiti nadležno 
inspekcijsko tijelo i DVD Podstrana. 
 

Članak 12. 
 Koncesionar je dužan za dimnjačarsko područje na kojem obavlja dimnjačarske poslove voditi 
kontrolnu knjigu o kontroli i čišćenju dimovodnih objekata. 
 Kontrolna knjiga vodi se za svaku nekretninu posebno, odnosno za kvart ili ulicu u dimnjačarskom 
području, a sadrži: 

- oznaku nekretnine – ulicu i kućni broj, 
- ime i prezime vlasnika objekta,  Korisnika usluge te naziv upravitelja zgrade, 
- oznaku dimovodnih objekata koji se pregledavaju i čiste, 
- datum obavljanja dimnjačarskih poslova i nalaz dimnjačara, 
- vrstu i datum izvođenja radova na dimnjaku, 
- iznos naplaćene cijene usluge sukladno ugovorenom cjeniku iz članka 16., 
- napomena Korisnika usluge ili ovlaštenog dimnjačara, 
- popis dimovodnih objekata na kojima postoje nedostaci ili ih nije moguće čistiti i kontrolirati, 
- popis pojedinih uređaja za loženje s priključnom cijevi i sustavom dobave zraka  na kojima postoje 

nedostaci ili ih nije moguće čistiti i kontrolirati, 
- potpis dimnjačara, 
- potpis Korisnika usluge kao potvrdu obavljenih dimnjačarskih poslova. 



02. svibnja 2014.                                  Broj 13/2014 
 

26                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

 Koncesionar je dužan kontrolnu knjigu osim pisano voditi i u elektroničkom obliku u kojem ju obliku 
jednom godišnje dostavlja nadležnom tijelu Općine Podstrana za komunalne poslove i DVD-u Podstrana. 
 Kontrolna knjiga vodi se za svaku kalendarsku godinu, a mora se čuvati najmanje 3 (tri) godine po 
isteku godine za koju se vodi. 
 

Članak 13. 
 Uz kontrolnu knjigu koncesionar dužan je izraditi Registar sa popisom dimovodnih objekata po 
dimnjačarskom području (u daljnjem tekstu: Registar) u koji se unose svi dimovodnih objekti koji podliježu 
obavezi čišćenja. 
 Registar obvezno sadrži: 

- oznaku nekretnine – ulicu i kućni broj, 
- ime i prezime vlasnika objekta,  Korisnika usluge te naziv upravitelja zgrade, 
- broj i vrstu dimnjaka u objektu s obzirom na vrstu energenta koji koristi priključeni uređaj za 

loženje i njihovo stanje u smislu korištenja, 
- broj i vrstu uređaja za loženje, 
- broj i vrstu dimnjaka, te vrstu goriva koje se koristi, 
- datum obavljanja dimnjačarskih poslova, 
- rokovi čišćenja i kontrole, 
- stanje ispravnosti dimovodnih objekata. 

 Koncesionar je dužan Registar osim pisano voditi i u elektroničnom obliku u kojem ga obliku jednom 
godišnje prije početak ogrjevne sezone dostavlja nadležnom tijelu Općine Podstrana za komunalne poslove i 
DVD-u Podstrana. 
 Registar se vodi i čuva trajno. 
 

Članak 14. 
 Koncesionar je dužan do početka ogrjevne sezone nadležnom tijelu Općine Podstrana za komunalne 
poslove podnijeti godišnji izvještaj o radu dimnjačarske službe. 
 

 
Članak 15. 

 Koncesionar ima pravo na naknadu za obavljanje dimnjačarskih poslova. 
 Naknadu iz stavka 1. ovog članka koncesionaru plaća Korisnik usluge. 
 

Članak 16. 
 Ugovorom o koncesiji za obavljanje dimnjačarskih poslova između Koncesionara i Općine Podstrana 
određuje se visina naknada (cjenik) za obavljanje dimnjačarskih poslova. 
 

Članak 17. 
 Koncesionar  je dužan za izvršenu uslugu obavljanja dimnjačarskih poslova izdati račun na kojem se 
obavezno mora navesti vrsta usluge koju je Koncesionar naplatio prema ugovorenom cjeniku iz članka 16. 
ove Odluke. 
 
III.  ROKOVI KONTROLE I ČIŠĆENJA DIMOVODNIH OBJEKATA 
 

Članak 18. 
 U svrhu održavanja dimovodnih objekata koncesionar provodi obveznu redovitu i izvanrednu kontrolu 
i čišćenje. 

Članak 19. 
 Redovita kontrola i čišćenje provodi se na način određen projektom građevine, tehničkim propisima, 
specifikacijama uređaja za loženje i vrsti goriva, a najmanje jedanput godišnje.  Dimovodni objekti obvezno 
se kontroliraju, a prema potrebi i čiste prije početak ogrjevne sezone, a u pravilu i po završetku iste. 



02. svibnja 2014.     Broj 13/2014 
 

                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA                                                            27 
 

 Za dimovodne objekte koji se koriste i izvan ogrjevne sezone ili se koriste tijekom cijele godine 
(proizvodni, turistički i ostali gospodarski objekti, obrazovne, zdravstvene i druge ustanove i sl.) redovita 
kontrola obvezno se provodi najmanje 2 (dva) puta godišnje, dok se čišćenje obavlja po potrebi, a najmanje 
jedan put godišnje. 
 
 Redovita kontrola uključuje najmanje: 

- vizualni pregled, u kojeg je uključeno utvrđivanje položaja i veličine pukotina te drugih oštećenja 
bitnih za očuvanje tehničkih svojstva dimnjaka i uređaja za loženje, 

- tlačnu probu u slučaju sumnje, 
- usklađenost uređaja za loženje i dimnjaka, 
- mjerenje izlazno-povratnih plinova kod uređaja za loženje na plinsko gorivo. 

 
Članak 20. 

 Na način utvrđen u članku 19. stavka 3. ove Odluke obavlja se obvezna izvanredna kontrola 
dimovodnih objekata prije prve upotrebe uređaja za loženje,  prije svake promjene uređaja za loženje ili 
promjene goriva, prije ponovne uporabe ako dimnjak nije bio u uporabi dulje od godinu dana i nakon svakog 
izvanrednog događaja koji može utjecati na tehnička svojstva dimnjaka ili izaziva sumnju u uporabljivost 
dimnjaka, o čemu je Korisnik usluge dužan obavijestiti Koncesionara, te po zahtjevu nadzornog inspekcijskog 
tijela. 
 

Članak 21. 
 Dimnjačarski poslovi kontrole i čišćenja dimnjaka i uređaja za loženje izvode se sukladno pozitivnim 
propisima i pravilima struke, a u svrhu očuvanja i zaštite okoliša, te provođenja zaštite od požara. 

 
Članak 22. 

 Obveznoj kontroli i čišćenju ne podliježu dimovodni objekti koji se ne koriste, pod uvjetom da ih 
njihovi korisnici odjave koncesionaru. 
 Dimovodni objekti koji se ne upotrebljavaju u dužim vremenskim razmacima uslijed napuštenosti 
objekta, odnosno sezonskog stanovanja (vikendice) ne podliježu odredbama članka 19. ove Odluke, već se 
njihova kontrola i čišćenje vrše po pozivu i dogovoru sa Koncesionarom. 

 
Članak 23. 

 Kod dimnjaka koje nije moguće temeljito očistiti izvršiti će se spaljivanje čađe.  Spaljivanje čađe 
obavlja se uz mjere opreza u skladu s propisima o zaštiti od požara na najpovoljnijem mjestu u dimnjaku.  
Spaljivanje čađe ne smije se obavljati za vrijeme jakog vjetra i visokih temperatura zraka.  O spaljivanju čađe 
Koncesionar dužan je obavijestiti DVD Podstrana i ostale korisnike zgrade 
 

Članak 24. 
 Kod tehnološki specifičnih postrojenja za loženje koje može održavati prema garantnim i drugim 
uvjetima samo ovlašteni serviser postoji samo obveza Koncesionara da jednom godišnje kontrolira da se ona 
redovito održavaju. 
 

Članak 25. 
 Pored redovitih i izvanrednih obaveznih kontrola i čišćenja dimovodnih objekata, čišćenje i kontrola 
obavlja se i na zahtjev Korisnika usluga i izvan roka navedenih u članku 19. ove Odluke. 
 Za dimnjačarske usluge obavljene na izričiti zahtjev Korisnika usluge, a izvan obveza i rokova 
utvrđenih ovom Odlukom primjenjuju se naknade prema ugovorenom cjeniku sukladno članku 16. ove 
Odluke. 
 
 
 
 



02. svibnja 2014.                                  Broj 13/2014 
 

28                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

IV.  NADZOR 
Članak 26. 

 Nadzor nad provedbom odredaba ove Odluke i nadzor nad pružanjem dimnjačarskih usluga obavlja 
nadležno tijelo Općine Podstrana za komunalne poslove, osim ako se ne radi o nadzoru koji je u nadležnosti 
inspektora za zaštitu od požara. 
 Općina Podstrana može, nakon pribavljene prethodne suglasnosti nadležne policijske uprave, 
posebnom odlukom poslove provođenja stručnog nadzora nad obavljanjem rada Koncesionara povjeriti 
ovlaštenom djelatniku DVD-a Podstrana zaduženom za obavljanje preventivnih poslova zaštite od požara. 
 

Članak 27. 
 Nadležno tijelo Općine Podstrana za komunalne poslove vrši nadzor nad pružanjem dimnjačarskih 
usluga putem komunalnog redara koji je ovlašten: 

- narediti obavljanje dimnjačarskih poslova, ako utvrdi da ih ovlašteni koncesionar ne obavlja ili ih 
ne obavlja pravilno i potpuno, 

- zabraniti neovlašteno obavljanje dimnjačarskih poslova, 
- nadzirati vođenje evidencije iz članka 12. i 13. ove Odluke, 
- izdati obvezni prekršajni nalog protiv prekšitelja, 
- prdložiti raskid ugovora o koncesiji, 
- naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, 
- poduzimati i druge propisane mjere iz svoje nadležnosti. 

 
V.  KAZNENE ODREDBE 
 

Članak 28. 
 Pravnoj osobi izreći će se novčana kazna u iznosu od 3.000,00 do 5.000,00 kuna ako kao Korisnik 
usluge: 

- ne omogući kontrolu i čišćenje dimnjaka i uređaja za loženje, ne da podatak o broju i vrsti uređaja 
za loženje i dimnjaka i vrsti goriva, te ne omogući pristup uređaju za loženje i dimnjaku (članak 7. 
stavak 2.) 

- ne prijavi svaku promjenu broja ili vrste dimovodnih objekata i vrstu goriva Koncesionaru u roku 
od trideset dana od dana nastale promjene (članak 7. stavak 3.), 

- spriječi Koncesionaru pristup do mjesta za čišćenje i kontrolu dimnjaka i uređaja za loženje ili ga 
ometa u obavljanju dimnjačarskih poslova (članak 9.  stavak 1.), 

- ukoliko ne ukloni nedostatke na dimnjaku i/ili uređaju za loženje naložene od strane koncesionara 
(članak 11. stavak 2.). 

 Novčanom kaznom od 700,00 do 1.500,00 kuna kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi koja 
počini prekršaj iz stavka 1. ovog članka. 

Novčanom kaznom od 800,00 do 2.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba-obrtnik koja počini prekršaj 
iz stavka 1. ovog članka. 

Novčanom kaznom od 500,00 do 1.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba u pravnoj osobi koja počini 
prekršaj iz stavka 1. ovog članka. 
 

Članak 29. 
 Pravnoj osobi izreći će se novčana kazna u iznosu od 1.000,00 do 5.000,00 kuna ako kao koncesionar: 

- ne donese godišnji plan obvezne redovite kontrole i čišćenja dimovodnih objekata i ne dostavi ga 
nadležnom tijelu Općine Podstrana za komunalne poslove i DVD-u Podstrana do 31. kolovoza 
tekuće godine (članak 6. stavak 1. i 3.), 

- ako ne osigura cjelodnevno dežurstvo (članak 8. stavak 2.), 
- ukoliko utvrdi, a ne obavijesti nadležno inspekcijsko tijelo i DVD Podstrana o postojanju 

neposredne opasnosti za život ljudi i imovine (članak 14. stavak 1.), 
- ne vodi uredno kontrolu knjigu i registar (članak 12. i 13.), 
- ne podnese godišnji izvještaj o radu dimnjačarske službe (članak 14. stavak 1.), 



02. svibnja 2014.     Broj 13/2014 
 

                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA                                                            29 
 

- naplati cijenu naknade za dimnjačarske usluge koja nije u skladu sa cjenikom  ili ne izda račun za 
obavljene usluge (članak 16.), 

- ukoliko prilikom spaljivanja čađe ne obavijesti DVD Podstrana i ostale korisnike zgrade (članak 
23.). 

 Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka izreći će se novčana kazna odgovornoj osobi u pravnoj osobi kao 
Koncesionaru u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna, 
 Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka izreći će se novčana kazna fizičkoj osobi obrtniku i osobi koja 
obavlja drugu samostalnu djelatnost kao Koncesionar u iznos od 500,00 do 1.000,00 kuna. 
 Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka izreći će se novčana kazna fizičkoj osobi kao Koncesionaru u 
iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna. 
 

Članak 30. 
 Pravnoj osobi izreći će se novčana kazna u iznosu od 5.000,00 do 10.000,00 kuna ako obavlja 
dimnjačarske poslove bez valjanog ugovora o koncesiji. 
 Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka izreći će se novčana kazna odgovornoj osobi u pravnoj osobi u 
iznosu od 1.000,00 do 2.000,00 kuna. 
 Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka izreći će se novčana kazna fizičkoj osobi obrtniku i osobi koja 
obavlja drugu samostalnu djelatnost u iznosu od 1.500,00 do 3.000,00 kuna. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka izreći će se novčana kazna fizičkoj osobi u iznosu od 500,00 do 
1.000,00 kuna. 

Članak 31. 
 U slučaju utvrđenja počinjenja prekršaja od strane pravne osobe, odgovorne osobe u pravnoj osobi, 
fizičke osobe obrtnika i osobe koja obavlja drugu samostalnu djelatnost, Općina Podstrana će putem 
komunalnog redarstva obvezno izdati prekršajni nalog (obvezni prekršajni nalog) kojim se može osim 
novčane kazne odrediti naknada paušalne svote troškova za izdavanje prekršajnog naloga do 100,00 kuna. 
 U slučaju utvrđenja počinjenja prekršaja od strane fizičke osobe, na mjestu počinjenja prekršaja 
komunalni redar može naplatiti novčanu kaznu u iznosu od 500,00 kuna. 
 U slučaju neplaćanja novčane kazne u roku iz prethodnog stavka Općina Podstrana će putem 
komunalnog redarstva obvezno izdati prekršajni nalog (obvezni prekršajni nalog) kojim se može osim 
novčane kazne odrediti naknada paušalne svote troškova za izdavanje prekršajnog naloga do 100,00 kuna. 
 
 
VI.  ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 32. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenom glasniku Općine Podstrana''. 
 
 
 
Klasa: 021-05/13-01/01                 Predsjednik 
Urbroj: 2181/02-04/01-14-15                Općinskog vijeća: 
Podstrana, 30. travnja 2014. godine               Tomislav Buljan, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 



02. svibnja 2014.                                  Broj 13/2014 
 

30                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

Na temelju članka 15. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'', broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 
144/12, 94/13 i 153/13), članka 31. Statuta Općine Podstrana (''Službeni glasnik Općine Podstrana'', broj 
7/13), članka 19. Odluke o obavljanju komunalnih djelatnosti na području Općine Podstrana (''Službeni 
glasnik Općine Podstrana'', broj 5/14) i članka 14. stavka 1. Odluke o uvjetima i mjerilima za povjeravanje 
obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora (''Službeni glasnik Općine Podstrana'', broj 
5/14), nakon raspisanog javnog natječaja objavljenog u ''Narodnim novinama'' broj 40/14 od 28. ožujka 2014. 
godine, Općinsko vijeće Općine Podstrana na 15. sjednici održanoj dana 30. travnja 2014. godine donijelo je 
 

O D L U K U  
o izboru ponuditelja za obavljanje komunalnih poslova  

održavanja nerazvrstanih cesta i ulica temeljem pisanog ugovora 
 

I. 
 Za obavljanje komunalnih poslova održavanja nerazvrstanih cesta i ulica, na osnovi ugovora o 
povjeravanju poslova u Općini Podstrana, u postupku javnog natječaja objavljenog u ''Narodnim novinama'' 
broj 40/14 dana 28. ožujka 2014. godine odabire se tvrtka Građevinski obrt ''GRAĐEVNO ZEC'', vl. Mate 
Zec, Ulica Oca Gabrića 16, 21000 Split. 
 

II. 
Uvjeti obavljanja komunalne djelatnosti određeni objavljenim natječajem utvrdit će se detaljno 

ugovorom koji će s odabranim ponuditeljem potpisati općinski načelnik. 
 

III. 
 Nadzor nad obavljanjem ustupljenih poslova povjerava se općinskom načelniku i općinskoj upravi. 
 

IV. 
 Ova Odluka će se objaviti u Službenom glasniku Općine Podstrana. Protiv ove odluke žalba nije 
dopuštena, već nezadovoljna strana može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana objavljivanja iste. 
 
 
Klasa: 021-05/13-01/01                 Predsjednik 
Urbroj: 2181/02-04/01-14-15                Općinskog vijeća: 
Podstrana, 30. travnja 2014. godine               Tomislav Buljan, v.r. 
 
 
 
Na temelju članka 100. Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“, broj 76/07, 38/09, 55/11, 
90/11 i 50/12.), Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja dijela područja GRBAVAC (UPU 9) („Službeni 
glasnik Općine Podstrana“, broj 25/13) i članka 31. Statuta Općine Podstrana („Službeni glasnik Općine 
Podstrana“, broj 7 /13.), Općinsko vijeće Općine Podstrana na 15. sjednici, održanoj dana 30. travnja 2014. 
godine, donijelo je  
 

ODLUKU  
o donošenju Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja dijela područja GRBAVAC (UPU 9) 

 
Članak 1. 

 
Donose se Izmjene i dopune urbanističkog plana uređenja dijela područja GRBAVAC (UPU9) (u daljnjem 
tekstu: Izmjene i dopune Plana) kojeg je izradio „ARCHING“ d.o.o. Split. 
 



02. svibnja 2014.     Broj 13/2014 
 

                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA                                                            31 
 

Članak 2. 
 

Izmjene i dopune Plana sadržane su u elaboratu Izmjena i dopuna urbanističkog plana uređenja dijela područja 
GRBAVAC (UPU9). Sastavni dijelovi elaborata su: 
 
OPĆI DIO  
1. TEKSTUALNI DIO 

 
Odredbe za provođenje 

 
2. OBAVEZNI PRILOZI 

A. Obrazloženje 
B. Prilog – Potprikaz 2a.1. 
C. Stručne podloge na kojima se temelje prostorno planska rješenja 
D. Strateška studija utjecaja na okoliš, kada je to propisano posebnim propisima 
E. Popis sektorskih dokumenata i propisa koje je bilo potrebno poštivati u njegovoj izradi, te 

sažetak dijelova tih dokumenata koji se odnose na sadržaj pros. plana 
F. Zahtjevi i mišljenja 
G. Izvješće o javnoj raspravi 
H. Evidencija postupka izrade i donošenja prostornog plana 
I. Sažetak za javnost 

-   Odluka o izradi Izmjena i dopuna UPU-a dijela područja GRBAVAC (UPU 9)                           
(Službeni glasnik Općine Podstrana, br. 25/2013). 

-    Odluka o donošenju  UPU-a dijela područja GRBAVAC (UPU 9)   (Službeni glasnik Općine 
Podstrana, br. 2/2012). 

-    Odluka o donošenju  Izmjena i dopuna UPU-a dijela područja GRBAVAC (UPU 9)        
 

Članak 3. 
 

U Odluci o donošenju Urbanističkog plana uređenja dijela područja GRBAVAC (UPU 9) („Službeni glasnik 
Općine Podstrana“, broj 2/12) u članku 14., izad teksta prvog stavka dodaje se novi  stavak, koji glasi:  
 
„(2)   Prilikom planiranja novih građevina na česticama iz članka 13. ovog Plana, udaljenost građevina od 
javno-prometne površine može biti umanjena za širinu oduzetog dijela za formiranje javno-prometne površine, 
ali udaljenost ne može biti manja od 3,0 m. Područja na kojima je moguća primjena ove odredbe su prikazana 
na potprikazu broj 2a.1. „Prometna i ulična mreža – Prikaz posebnih uvjeta za građevine iz članka 13.“ u 
mjerilu 1:1000.“ 

Članak 4. 
 

U članku 40., iza teksta stavka (2), dodaje se tekst: 
 
„Otpornost na požar, te drugi zahtjevi koje građevina mora zadovoljiti u slučaju požara u svrhu spriječavanja 
širenja vatre i dima unutar građevine, spriječavanja širenja požara na susjedne građevine i osiguravanje 
spašavanja osoba, propisani su „Pravilnikom o otpornosti na požar i drugim zahtjevima koje građevine moraju 
zadovoljiti u slučaju požara (Narodne novine broj. 29/13). Odredbe Pravilnika su obvezujuće u projektiranju i 
građenju novih građevina, te na odgovarajući način kod rekonstrukcije  građevina.“ 

 
Članak 5. 

Elaborat Izmjena i dopuna Plana izrađen je u 6  izvornika i sadrži uvezan tekstualni dio i priloge. 
Ovjeren pečatom Općinskog vijeća i potpisom predsjednika Općinskog vijeća Podstrane sastavni je dio ove 
Odluke. 
Uvid u elaborat se može obaviti u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Podstrana. 



02. svibnja 2014.                                  Broj 13/2014 
 

32                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

 
Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u “Službenom glasniku Općine Podstrana”. 

 
Klasa: 021-05/13-01/01                   Predsjednik 
Urbroj: 2181/02-04/01-14-15                            Općinskog vijeća: 
Podstrana, 30. travnja 2014. godine                 Tomislav Buljan, v.r. 
 

 
 

  S A D R Ž A J 
 

 
 

                                   OPĆINSKO VIJE ĆE 

 
         1. Odluka o prihvaćanju godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Podstrana 
                             za 2013. godinu 

 
   2. Odluka o usvajanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Podstrana  
       za 2013. godinu 
 
   3. Izmjene i dopune odluke o autotaksi prijevozu 
 
   4. Izmjene i dopune odluke o komunalnom doprinosu 
 

            5.  Odluka o obavljanju dimnjačarskih poslova 
 
            6. Odluka o izboru ponuditelja za obavljanje komunalnih poslova održavanja nerazvrstanih cesta 
                i ulica temeljem pisanog ugovora 
 
             7. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja dijela područja 
                 GRBAVAC (UPU 9) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izdavač:Općina Podstrana, Trg dr.Franje Tuđmana 3, 21312 Podstrana 
Glavni i odgovorni urednik: Vitomir Vranković 

Telefoni: 021/330-477,021/330-489  - Izlazi po potrebi- Žiro račun: HR 24 2330 0031 8341 0000 6 


